



Do natychmiastowej publikacji: 22.06.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA WYNIKI PIERWSZYCH DZIAŁAŃ
EGZEKWUJĄCYCH NOWE PRAWO PRZECIWKO NIELICENCJONOWANYM
SPRZEDAWCOM KONOPI INDYJSKICH**

Dzięki skoordynowanym działaniom międzyagencyjnym, w wyniku działań egzekucyjnych skonfiskowano co najmniej 1000 funtów i blisko 11 mln USD nielegalnych produktów

Na mocy nowego prawa podpisanego przez gubernator Hochul, w maju Biuro Nadzoru nad Obrotem Konopiami Indyjskimi Stanu Nowy Jork oraz Departament Podatków i Finansów rozpoczęły kontrolę nielicencjonowanych punktów sprzedaży na początku czerwca

Agencje stanowe mogą teraz nakładać wysokie grzywny i rozpocząć proces zamykania działalności prowadzących sprzedaż konopi indyjskich bez licencji

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś wyniki pierwszych działań egzekucyjnych przeciwko nielicencjonowanym sprzedawcom konopi indyjskich. Działania podjęte w tych pierwszych dwóch tygodniach były prowadzone przez Biuro Nadzoru nad Obrotem Konopiami Indyjskimi (Office of Cannabis Management, OCM) i Departament Podatków i Finansów (Department of Taxation and Finance, DTF) stanu Nowy Jork, na mocy [nowej ustawy](#) podpisanej przez gubernator w maju jako część budżetu stanowego na rok finansowy 2024.

„Dzięki nowym uprawnieniom, o które zabiegałam w tegorocznym budżecie stanowym, możemy teraz egzekwować prawo wobec firm nielegalnie sprzedających konopie indyjskie, dlatego z dumą informuję, że w ciągu zaledwie trzech pierwszych tygodni naszej pracy skonfiskowaliśmy z ulic nielegalne produkty o wartości blisko 11 mln USD”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Te nielicencjonowane firmy naruszają nasze prawo, narażają zdrowie publiczne i zagrażają legalnemu rynkowi konopi indyjskich, a dzięki tym potężnym nowym narzędziom wysyłamy jasny i zdecydowany komunikat: jeśli nielegalnie sprzedajesz konopie indyjskie w stanie Nowy Jork, czeka Cię kara i poniesienie konsekwencji”.

Od 7 czerwca Biuro Nadzoru nad Obrotem Konopiami Indyjskimi (OCM) i Departament Podatków i Finansów Stanu Nowy Jork (DTF) wspólnie przeprowadziły inspekcje w 33

punktach sprzedaży w mieście Nowy Jork, Ithaca i Binghamton, nieposiadających licencji na sprzedaż konopi indyjskich. Obie agencje wystosowały zawiadomienia o naruszeniu prawa do 31 z tych firm, od których skonfiskowały i skatalogowały co najmniej [1000 funtów nielegalnych konopi indyjskich o szacunkowej wartości blisko 11 mln USD](#), a pozostałą ilość wciąż należy zliczyć. Co tydzień w całym stanie będziemy kontynuować egzekwowanie prawa, a OCM aktywnie rekrutuje dodatkowych funkcjonariuszy w celu zakończenia nielegalnej sprzedaży konopi indyjskich.

Nowa ustawa o egzekwowaniu prawa przyjęta w ramach budżetu upoważniła OCM do nakładania kar cywilnych na nielicencjonowanych sprzedawców konopi indyjskich, przy czym grzywny zaczynają się od 10 000 USD za każdy dzień i mogą wzrosnąć do 20 000 USD za dzień w przypadku najbardziej rażących zachowań. Nowe prawo upoważniło również agencję do ubiegania się o wydanie nakazu sądowego w celu ostatecznego zamknięcia firm, uznanych za wielokrotnie naruszające prawo, oprócz innych kar. Ponadto, według tej ustawy przestępstwem jest sprzedaż konopi indyjskich i produktów z konopi indyjskich bez licencji.

Poza dotacją dla OCM, nowa ustawa o egzekwowaniu prawa upoważnia również DTF do przeprowadzania inspekcji regulacyjnych w firmach sprzedających konopie indyjskie w celu ustalenia, czy odpowiednie podatki zostały zapłacone oraz do nakładania kar cywilnych w przypadkach, gdy tak się nie stało. Ustawa ta ustanawia również nowe przestępstwo oszustwa podatkowego w przypadku tych firm, które świadomie nie pobierają lub nie odprowadzają należnych podatków od obrotu konopiami indyjskimi, podlegających opodatkowaniu.

Podejmując zdecydowane działania przeciwko nielicencjonowanym firmom konopnym, stan Nowy Jork podejmuje znaczący krok w kierunku rozprawienia się z nielegalnymi operacjami związanymi z konopiami indyjskimi, które zagrażają bezpieczeństwu publicznemu, dobremu samopoczuciu klientów i integralności legalnego rynku konopi indyjskich w stanie Nowy Jork. Aby pomóc w tych ciągłych działaniach, w budżecie na rok finansowy 2024 zapewniono również 5 milionów USD dla dodatkowych 37 pracowników OCM na cele związane z egzekwowaniem prawa.

Gubernator Hochul powołała również Hope Knight, prezes, dyrektor generalną i komisarz agencji Empire State Development, do Rady Kontroli Konopi Indyjskich (Cannabis Control Board, CCB). Komisarz Knight obejmie to stanowisko w trybie natychmiastowym i będzie pełnić swoją funkcję na posiedzeniu CCB w przyszłym miesiącu.

Dyrektor wykonawczy Biura Nadzoru nad Obrotem Konopiami Indyjskimi w stanie Nowy Jork, Chris Alexander, powiedział: „Gubernator Hochul wystosowała dziś zdecydowane ostrzeżenie do każdej firmy sprzedającej konopie indyjskie bez licencji: Stan Nowy Jork zamierza Was zamknąć. Dzięki działaniom gubernator, nasze zespoły egzekwujące prawo codziennie starają się położyć kres rosnącej liczbie nielicencjonowanych sprzedawców konopi indyjskich w całym stanie Nowy Jork. Wspieranie lokalnych przedsiębiorców, prowadzących legalną działalność związaną z

obrotem konopiami indyjskimi, oferujących bezpieczne i przetestowane licencjonowane produkty, jest sprawą najwyższej wagi. OCM jest zaangażowane w ochronę zdrowia publicznego i zapewnienie bezpieczeństwa konsumentów”.

P.o. komisarza Departamentu Podatków i Finansów stanu Nowy Jork, Amanda Hiller, powiedziała: „Współpracując z OCM i naszymi partnerami w zakresie egzekwowania prawa, rozpoczynamy proces egzekwowania przepisów dotyczących sprzedaży konopi indyjskich w całym stanie Nowy Jork. Będą to starannie zaplanowane i długofalowe działania, których ostatecznym celem jest zapewnienie uczciwego i regulowanego rynku”.

Prezes, dyrektor naczelna i komisarz Empire State Development, Hope Knight, powiedziała: „Wizja gubernatora Hochula dotycząca stanowych ram regulacyjnych i rynku konopi indyjskich wyznacza krajowe standardy, dlatego to zaszczyt służyć jej administracji jako członek Rady ds. Kontroli Konopi Indyjskich. Z niecierpliwością czekam na współpracę z innymi członkami, aby zapewnić, że polityka i programy Biura Nadzoru nad Obrotem Konopiami Indyjskimi służą interesom wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork”.

Liderka większości w Zgromadzeniu Stanu Nowy Jork, Crystal People-Stokes, powiedziała: „Cieszę się, że OCM (Biuro Nadzoru nad Obrotem Konopiami Indyjskimi NYS), DTF (Departament Podatków i Finansów NYS) i lokalne organy ścigania wreszcie mogą zająć się i zamknąć nielicencjonowane i nielegalne punkty sprzedaży. Te nielegalne punkty handlowe zagrażają zdrowiu, bezpieczeństwu i dobrostanowi społeczeństwa, oferując niesprawdzone, nieuregulowane produkty, ale także wprowadzają w błąd opinię publiczną, próbując przedstawiać swoje firmy i produkty jako licencjonowane i objęte sankcjami, mimo że tak nie jest. Zamknięcia te są konieczne, a w połączeniu z dalszym otwieraniem dyspenserów CAURD, pozwolą na pełne wykorzystanie potencjału legalnego rynku konopi indyjskich w stanie Nowy Jork”.

Senator stanu, Liz Krueger, powiedziała: „Jestem niezmiernie zadowolona, że Biuro Nadzoru nad Obrotem Konopiami Indyjskimi i Departament Podatków i Finansów wreszcie posiadają narzędzia potrzebne do zamknięcia nielicencjonowanych operatorów konopi indyjskich i ochrony rosnącego, skoncentrowanego na kapitale licencjonowanego rynku. Moim głównym celem pozostaje zapewnienie, że stan Nowy Jork rozwija opartą na zrównoważonym rozwoju gospodarkę dla osób dorosłych, która będzie wspierać małe firmy i przyczyni się do naprawienia szkód wyrządzonych w wyniku walki z handlem narkotykami”.

Senator stanu, Nathalia Fernandez, powiedziała: „Wzrost liczby nielegalnych sklepów z marihuaną stanowi poważne zagrożenie dla dobrze ugruntowanej branży legalnej marihuany w stanie Nowy Jork. Te nielicencjonowane i nieuregulowane placówki nie tylko lekceważą zasady i standardy obowiązujące w licencjonowanych punktach sprzedaży, ale także nie ponoszą odpowiedzialności za swoje działania, zwłaszcza w zakresie sprzedaży marihuany osobom nieletnim. Co więcej, stosowanie potencjalnie niebezpiecznych dodatków w ich produktach zagraża bezpieczeństwu

klientów i podważa działania podejmowane w celu zapewnienia jakości i zgodności na legalnym rynku. Dlatego też wspieranie przez burmistrza i gubernator walki z tymi nielegalnymi operacjami ma kluczowe znaczenie dla ochrony zdrowia publicznego, utrzymania integralności tej branży oraz standardów ustanowionych przez legalne firmy”.

Prokurator okręgowy Brooklynu, Eric Gonzalez, powiedział: „Nielicencjonowana sprzedaż konopi indyjskich stawia legalne firmy w niekorzystnej sytuacji, pozbawia podatników stanu Nowy Jork istotnych wpływów z podatków i potencjalnie zagraża zdrowiu publicznemu. Wyrażam uznanie dla gubernator Hochul za podjęcie tych ważnych środków na egzekwowanie prawa cywilnego w celu powstrzymania tych nieautoryzowanych firm, wyrównania szans i zapewnienia przestrzegającym prawa licencjobiorcom konopi indyjskich uczciwej szansy na rozwój w legalnym przemyśle konopi indyjskich”.

Członkini Rady Miasta Nowy Jork z okręgu 13, Marjorie Velazquez, powiedziała: „To ważny czas dla branży konopi indyjskich, dlatego dziękuję gubernator Hochul za jej przywództwo w walce z nieuczciwymi podmiotami, które narażają nasze społeczności na niebezpieczeństwo. Dzięki jej działaniom będziemy świadkami egzekwowania prawa przez wiele zespołów, co ograniczy rozpowszechnianie się nielicencjonowanych sprzedawców konopi indyjskich w całym stanie. Członkini Rady i przewodnicząca Komisji ds. Ochrony Konsumentów i Pracowników (Committee on Consumer and Worker Protection), Marjorie Velázquez, powiedziała: „Istnieje niezliczona liczba przedsiębiorców, którzy chcą prowadzić działalność we właściwy sposób, jednak te negatywne działania innych mają na nich wpływ”. „Z niecierpliwością czekam na dalszą współpracę z gubernator Hochul, Biurem Nadzoru nad Obrotem Konopiami Indyjskimi i Departamentem ds. Podatków Stanu Nowy Jork, aby zapewnić klientom, firmom i naszym społecznościom dostęp do niezbędnych zasobów w celu rozwoju branży konopi indyjskich w stanie Nowy Jork we właściwy sposób”.

Oprócz zawiadomień o naruszeniu przepisów, 31 firm, w których stwierdzono nielegalną sprzedaż konopi indyjskich, otrzymało również nakaz zaprzestania nielicencjonowanej działalności, który został umieszczony na ich drzwiach. Firmy te muszą teraz stawić się na przesłuchaniu administracyjnym, podczas którego zostaną ustalone ostateczne grzywny i kary, jakie zostaną im wymierzone. Usunięcie tego nakazu podlega karze dodatkowej grzywny w wysokości 5000 USD, a skontrolowane firmy mogą również zostać pociągnięte do odpowiedzialności za dodatkowe naruszenia i kary wynikające z prawa podatkowego.

Po tych wstępnych kontrolach, OCM i DTF będą przeprowadzać inspekcje w skontrolowanych lokalizacjach, aby upewnić się, że nielicencjonowana działalność została zaprzestana. Jeśli okaże się, że tak nie jest, OCM może złożyć wniosek do Stanowego Sądu Najwyższego (State Supreme Court) o wydanie nakazu zamknięcia danego punktu handlowego, dopóki nie będzie on przestrzegać ustawy o konopiach indyjskich i powiązanych z nią przepisów.

Dodatkowe informacje na temat kar pieniężnych:

Jeśli okaże się, że nielicencjonowana lokalizacja kontynuuje sprzedaż konopi indyjskich po tym, jak OCM wyda zawiadomienie o naruszeniu/nakaz zaprzestania sprzedaży, ALJ może nałożyć dodatkową dzienną karę w wysokości do 20 000 USD. Ponadto, jeśli nielicencjonowana firma usunie zawiadomienie OCM o naruszeniu lub ostrzeżenie umieszczone na witrynie sklepu, podlega ona karze grzywny do 5000 USD.

Dodatkowe informacje dotyczące wcześniejszej i bieżącej działalności:

OCM i DTF rozpoczęły swoje pierwsze wspólne inspekcje autoryzowane na mocy nowego prawa egzekwowania 5 czerwca 2023 r. w mieście Nowy Jork, gdzie inspekcje będą nadal kontynuowane.

Następujące punkty sprzedaży zostały skontrolowane przez funkcjonariuszy OCM i DTF i otrzymały zawiadomienia o naruszeniu przepisów:

- Varieties on Broadway - 736 Broadway, New York, NY
- Roll 2 Nation - 738 Broadway, New York, NY
- Baby Jeeter - 793 Broadway, New York, NY
- Maze - 16 St. Marks Place, New York, NY
- LaGuardia Smoke - 510 LaGuardia Place, New York, NY
- Nomad - 59 West 30th Street, New York, NY
- Play Lane - 117B W 23rd Street, New York, NY
- Cannabis Culture - 403 8th Avenue, New York, NY
- Smoke Factory - 287 7th Avenue, New York, NY
- Go Green Dispensary - 603 6th Avenue, New York, NY
- Daydream - 1181 Broadway, New York, NY
- Giggles - 59 1st Avenue, New York, NY
- Empire Smoke Shop - 57 1st Avenue, New York, NY
- NYC Smokes - 104 MacDougal Street, New York, NY
- Caviar - 110 MacDougal Street, New York, NY
- Sweet and Sour - 73 2nd Avenue, New York, NY
- Smart Smokes - 143 1st Avenue, New York, NY
- Old G Convenience Corp - 18 West 14th Street, New York, NY
- Premier Top, Inc - 54 14th Street, New York, NY
- Black Leaf - 103 East State Street, Ithaca, NY
- Zaza Convenience - 101 East State Street, Ithaca, NY
- The Rezz - 312 Fourth Street, Ithaca, NY
- Puff N Pass Smoke Shop - 222 Elmira Road #10, Ithaca, NY
- Green Magic - 114 Henry Street, Binghamton, NY
- Take Off - 2-63 Chenango Street, Binghamton, NY
- BMillz 122 Washington Ave, Endicott NY
- Runtz 14 1st Ave, NY NY
- BMillz 1110 Conklin Rd, Conklin NY
- Royal Vapes, 113 Washington Ave, Endicott NY
- Sogie Mart 24 Ave A, NY NY
- Recreational Plus Dispensary 180 1st Ave, NY NY

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)